СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия
шестая сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2021 года

                                       №34
О возложении временного исполнения обязанностей
главы Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и на основании личного заявления Бутяйкина Игоря Николаевича от 27 декабря 2021 года, в связи с досрочным прекращением полномочий главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Возложить с 29 декабря 2021 г. временное исполнение обязанностей главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на первого заместителя главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Бутяйкина Игоря Николаевича до вступления в должность главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, избранного по результатам конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, подлежит  официальному опубликованию в Вестнике Ковылкинского муниципального района и  на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13.ru/.

Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                      В.В. Макеев